
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 06 / 2016 

 
Datum:   15. 6. 2016, 14:00 
Místo konání:  VK Blesk 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, V. Chalupa, M. Možný, V. Maleček, P. Hlídek 
Předsedové komisí : Z. Norková, Z. Mejstřík, M. Kurfirst, M. Lorenc, J. Starosta, P. Janák 
 

 

Omluveni :  P. Fojtík, J. Lukš, 
Trenéři :  V. Kučera, P. Škvor 
CŽV :  J. Svoboda 
GS :    J. Johánek  
Hosté :   Z. Paroulek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Podána informace.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Podána informace 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
05/06/2015 Připravit náplň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Podána informace, navržen statut 
Termín: květen 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místopředsedové P-ČVS   
 
01/11/2015 iniciovat setkání s M. Slabejem administrátory největších regat. Následně otestovat systém Sportis 
off-line formou „papírové regaty“ 
Termín: květen 2016 
odpovídá:  V. Burda, R. Ondrák 
 
02/11/2015 pro sezónu 2017 a 2018 připravit termínovku tak, aby se v létě veslovalo co nejdéle 
Návrh představen R. Vondrákem na Trenérské radě během KZ. Úkol trvá.V. Maleček navrhne projednání modelu 
oblastní mistrovství v termínu současné MČR a MČR žactva a dorostu 2. víkend v září.  
Termín: 2016 
odpovídá:  R. Vondrák, V. Maleček 
 
05/12/2015  Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších veslařů“ 
Úkol trvá  
Termín: červen 2016 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Kučera 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Bude monitorováno vyhlášení výzvy pro pořadatele ODM 2019 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 



04/02/2016 vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Termín: září 2016 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Možný, Kurfirst  
 
05/01/2016 kontaktovat D. Grexovou se žádostí o návrh  záchranné vesty  
Termín: září 2016 
Odpovídá:  M. Možný  
 
06/01/2016 projednat se zástupci klubů záměr používání záchranných vest pro kategorie žáků během tréninku  
Termín: červenec 2016 
Odpovídá:  předsedové oblastí 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS; 
2. Upřesněný rozpočet ČVS na rok 2016 dle informací z (31. 5. 2016). Rozpočet bude průběžně aktualizován. 
3. Termín konání volební VH ČVS – 12. 11. 2016 v Praze 
4. Termín konání Veslaře roku 26. 11. 2016 v Praze 
5. Termín setkání se zástupci oblastí 1:-13. 10. 2016 
6. Ustanovení marketingové komise – navrhuje předsedou  Jaroslava Starostu ml., který navrhne členy komise a na 

příštím jednání bude ustanoven předseda a případně schváleni členové 
7. Uzavření smlouvy s Michalem Slabejem – off-line verze výsledkového servisu  
8. Uzavření smlouvy na zajišťování výsledkového servisu na regatách M-ČR a podzimního závodu na dlouhé dráze 
9. Změnu stavební dokumentace z důvodu navýšení kapacity při dostavbě objektu Regata v roce 2016. Dojde ke 

změně z dvojlůžkových pokojů s klimatizací na šestilůžkové pokoje.  
10. P-ČVS dává mandát k jednání D. Macháčka s kandidátem na ÚT ze zahraničí  
11. Rozdělení 9. tranše loterijních financí 
12. Projekt „Cesko vesluje“ financovaný z Programu X – spoluúčast ČVS 30% 
13. Rámcové částky proprojekty :  

- „Přijď veslovat“                                               3.100.000,- Kč  
- „Podpora mládežnického veslování“                 750.000,- Kč 
- „Kompenzace dopravních nákladů“                   300.000,- Kč 

14. Distribuci dotace Jihočeského kraje pro kluby VK Vajgar Jindřichův Hradec, 1. Centrum zdravotně postižených 
jižních Čech, a veslařský oddíl TJ VS Tábor v celkové výši 50.000,- Kč ( pokud bude dotace schválena ) 

15. Návrh na rozdělení prostředků z Programu IV – pokud budou všichni příjemci z řad TJ a klubů potvrzeni MŠMT 
16. Nominaci na MR Henley – per rollam 
17. Nominaci na SP Poznaň – per rollam 
18. Nominaci na MR Bled – per rollam 
19. Poskytnutí dotace TJ LS Brno na pořádání BMRJ v Brně ve výši 100.000,- Kč 
20. Nákup 4 ks spinningových ergometrů a 8 ks karimatek pro potřeby reprezentace na OH – celkový limit 100.000,- 

Kč – per rollam 
21. Poskytnutí dotace 20.000,- Kč ČVK Brno na pořádání regaty Akademické osmy v Brně – podpora akademického 

veslování 
22. Poskytnutí dotace na úpravu osmiveslic na párové lodě pro žactvo ve výši 50.000,- Kč / klub pro kluby a TJ, které 

zaslaly žádost :  
a. TJ Bohemians Praha 
b. KVM 1881 
c. TJ Chemička Ústí nad Labem  

23. Výluku na start juniorských posádek s vlaječkami na veslech na MČR juniorů 
24. Nominace doprovodu na OH Rio : vedoucí výpravy J. Johánek, trenéři : M. Doleček, T. Kacovský, J. Lukš, R. 

Kopřiva, lékař : P. Fojtík, fysio : J. Špalek, F. Piškule. Pokud nebude z důvodu limitů MOV účast 2 fysioterapeutů, 
možná, pak jen J. Špalek.  

25. Poskytnutí stipendia pro K. Kopeckou ve výši 7.000,- Kč / měs. na 3 měsíce  na období 06-08/2016. 
26. P-ČVS souhlasí s nominačními kritérii pro MEJ, předloženými ÚTM V. Kučerou 
27. Výjimku pro start juniorských posádek  na MČR tak, aby mohly vybrané juniorské posádky startovat za seniory 
28. Odměnu pro trenéry kvalifikovaných reprezentantů  
29. Pověřuje J. Johánka zastupováním svazu na VH Sportcentra Račice, a.s. a NOC VS o. s. dne 21.6.2016. 
30. Pověřuje J. Johánka, aby hlasoval pro darování cílové věže z majetku Sportcentra Račice, a.s. do majetku NOC 

VS, o. s.. 
31. Pověřuje J. Johánka, aby hlasoval pro darování cílové věže z majetku Sportcentra Račice, a.s. do majetku NOC 

VS, o. s.. 
32. Pověřuje J. Johánka, aby hlasoval pro přijetí cílové věže z majetku Sportcentra Račice, a.s. do majetku NOC VS, 

o. s.. 
33. Pověřuje J. Johánka, aby navrhl  změnu společnosti Sportcentrum Račice, a.s. na Labe Aréna Račice, a.s. 



34. P-ČVS znovu projednalo podnět A. Poisla, který podal v souvislosti přijetím posádek Canberra Rowing Club na start 
MČR na dlouhé dráze 2015.  P-ČVS znovu zkonstatovalo, že start dle v té době platných ustanovení ŘZV byl start 
možný.  

35. P-ČVS souhlasí s vyvázáním bankovní garance společnosti Lesostavby Třeboň a.s. za podmínky, že tato 
společnost do konce záruční doby složí blokovanou částku ve výši garance na účet ČVS. Tato operace musí být 
odsouhlaseno AK KŠD.  

36. P-ČVS rozhodlo o vyřazení 4 závodníků – Vrána, Spitzkopf, Caban, Trankovský - z reprezentačního týmu pro MEJ 
z důvodu nenastoupení na VT reprezentačního družstva 
 

 
 

Informace : 
 

1. M. Kurfirst  –  o přidělení dotace z Evropských fondů ve výši 500.000 EUR pro Labe aréna, z.s. 
2. P. Škvor – o činnosti U23 
3. V. Kučera – o činnosti juniorského týmu a účasti na BMRM v Brně a regatě CEFTA. Dále informoval o 

nominačních kritériích pro MEJ.  
4. J. Johánek – o zařazení veslování na trenažérech do programu Světových her 2017, které se budou konat od 

20. do 30. 7. 2017 ve Vratislavi (POL). Závodit se bude v na 500 a 2.000m v kategoriích W, LW, M, LM. 
Federace může postavit max. 4 závodníky. Účast bude ve spolupráci s ČOV.  

5. J. Johánek – o připomínkách o. s. Chráníme životní prostředí v Račicích  
6. V. Chalupa – o přípravě Olympijského parku na Lipně 
7. Z. Norková – v květnu 2017 se konají na Novém Zélandu World Masters Games 

 

Další P-ČVS proběhne v úterý   19. 7. 2016 v 14.00 v loděnici VK Blesk - bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek 15. 6. 2016 


